
 Realizadas por la Administración De otras procedencias

Número de ejemplares Número 

Ciervo 150 1.236 1.386

Corzo 47 47

Gamo 282 282

Jabalí 1.157 1.157

Muflón 160 160

Conejo 10.844 165.157 176.001

Liebre 173 930 1.103

Acuáticas y anátidas 10.282 10.282

Codorniz 2.400 48.690 51.090

Faisán 28.225 111.116 139.341

Paloma 240 35.686 35.926

Perdiz 109.035 1.294.992 1.404.027

Zorzal 155 155

Total especies cinegéticas 151.067 1.669.890 1.820.957

Anguila 1.706 1.706

Barbo 15.700 15.700

Cangrejo autóctono 21.800 21.800

Carpa 198.000 198.000

Salmón 774.508 122.000 896.508

Tenca 1.200.600 1.200.600

Trucha arco-iris 55.535 454.803 510.338

Trucha común 2.656.436 1.126.388 3.782.824

Otros: Ciprínidos (varias especies) 105.000 105.000

Otros 500 500

Total especies piscícolas 5.029.785 1.703.191 6.732.976

CAZA Y PESCA FLUVIAL 

12.5.4. Sueltas de especies cinegéticas y piscícolas, 2014

Especie Total (número)

Ciervo 
Corzo 
Gamo 
Jabalí 

Muflón 
Conejo 
Liebre 

Acuáticas y … 
Codorniz 

Faisán 
Paloma 

Perdiz 
Zorzal 

1.386 

47 
282 
1.157 
160 

176.001 
1.103 
10.282 

51.090 

139.341 
35.926 

1.404.027 

155  

GRÁFICO: Número de ejemplares soltados de especies cinegéticas. Año 2014 
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